
    
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE    

UFFICIO SC O L A STICO REGIO N AL E P ER IL L A ZIO    

IST IT UT O C O M P R E N S I VO “ D O ME N I CO PU R IF I CATO ”    Via  

della Fonte Meravigliosa,79 00143 ROMA 06/5040904 / fax 06/51963051    

                          rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it  - Cod.Fisc. 97197090588     

  

  

Oggetto: Manifestazione d’interesse per l’affidamento del laboratorio di conversazione con 

docente madrelingua Inglese nella Scuola secondaria a.s. 2025/26 a carico delle famiglie.      

  

  

Ai fini dell’affidamento del servizio in oggetto, si invitano i soggetti interessati a inviare 

manifestazione di interesse.    

Il laboratorio di Lingua Inglese per tutti gli alunni frequentanti la Scuola Secondaria di I grado a.s. 

2024/25 si svolgerà nei locali dei plessi di Via della Fonte Meravigliosa 79 e di V. Inchiostri 114. La 

scuola di Lingue si impegna, in caso di affidamento del servizio, ad offrire gratuitamente agli alunni 

delle 5 sezioni di scuola dell’Infanzia, un ciclo di lezioni gratuito della durata di 15h nei plessi di V. 

Inchiostri 108 e V. Millevoi.   

    

Art.1 PERIODO E SEDE DI SVOLGIMENTO    

Dall’inizio al termine delle lezioni previste per l’a.s. 2025/26.  (1 a.s.)  

    

Art.2 ATTIVITA’    

Saranno previste 30 ore di insegnamento annuali per le classi I e II della scuola secondaria di 

entrambi i plessi, nella misura di 1h/sett. L’attività di insegnamento sarà svolta in orario curricolare 

(corso di preparazione Yale) dai docenti di madrelingua inglese a.s. 2025/26, per il rafforzamento 

delle competenze di listening comprehension e speaking (conversation). 

    

Art.3 DESTINATARI    

I destinatari del servizio, i cui costi saranno sostenuti dalle famiglie, saranno gli alunni delle classi 

prime e seconde di entrambi i plessi di scuola sec. I grado, dell’Istituto Comprensivo Domenico 

Purificato. Tra le gratuità offerte alle famiglie saranno compresi alunni in situazione di gravissimo 

svantaggio socio-economico di cui la scuola sia a conoscenza e alunni in situazione di disabilità 

gravissima. Saranno inoltre offerte gratuitamente le 15h di lezione ad ogni sezione della scuola 

dell’Infanzia. Qualora emergesse successivamente la richiesta di tutte le famiglie, l’iniziativa potrà 

essere estesa anche nelle classi III sc. Sec. I grado aderenti.  

    

Art.4 INTERESSATI    

Possono presentare manifestazione d’interesse soggetti giuridici quali Scuole di Lingue, 

Associazioni, Società, Cooperative sociali, Consorzi di cooperative, operanti nel settore della 

Istituto Comprensivo DOMENICO PURIFICATO - C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002 - A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003712/U del 09/06/2025 13:34:09VI.10 - Beni mobili e servizi

Istituto Comprensivo DOMENICO PURIFICATO - C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002 - A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003712/U del 09/06/2025 13:34VI.10 - Beni mobili e servizi



formazione linguistica e con precedenti esperienze nel campo da almeno 3 anni, con sede in 

provincia di Roma, che si impegnano – pena risoluzione del contratto – ad operare esclusivamente 

attraverso propri docenti madrelingua e con adeguata preparazione pedagogico-didattica. In caso 

di criticità nelle relazioni con gli alunni, i colleghi curricolare o le famiglie, il soggetto giuridico 

contrattualizzato si impegna alla sostituzione del proprio docente con altro idoneo. 

   

Art.5- REQUISITI DI AMMISSIONE    

- Aver maturato almeno 3 anni di esperienza nel settore;    

- Garanzia di immediata sostituzione degli addetti in caso di assenza;    

  

ART 6 - RISPETTO DELLE NORME A TUTELA DEI MINORI    

Il soggetto aggiudicatario si impegna allo scrupoloso rispetto della normativa vigente in particolare 

modo per quanto attiene alle norme a tutela dei minori e della privacy.    

    

ART 7 – DOCUMENTAZIONE    

La domanda redatta in carta semplice e sottoscritta dal Legale Rappresentante, deve riportale pena 

la nullità della stessa, le seguenti dichiarazioni:    

1. di manifestare interesse alla selezione;    

2. di aver maturato l’esperienza richiesta; 

3. di impegnarsi ad eseguire il contratto nei tempi previsti e con personale madrelingua 

provvisto di adeguate competenze pedagogico/didattiche; 

4. di offrire gratuitamente n. 15 lezioni di 1h alle 5 sezioni di scuola dell’Infanzia distribuite sui 

due plessi; 

5. patto di riservatezza: di vincolarsi a non divulgare informazioni relative all’oggetto del 

servizio da rendere, ad intrattenere attività di comunicazione di qualsiasi genere 

esclusivamente con il Dirigente Scolastico o l’Amministrazione dell’Istituto Comprensivo e di 

mantenere la riservatezza su qualsiasi aspetto relativo all’attività negoziale ed all’esecuzione 

del contratto, ivi incluso il rispetto della privacy degli alunni e di qualunque altra 

informazione di cui l’ente interessato o il suo personale possano venire a conoscenza in 

relazione al servizio. 

6. di conoscenza e accettazione incondizionata delle clausole previste nel presente avviso;   

7. in caso di assenza dell’educatrice e/o assistente, di assicurare l’immediata sostituzione con 

personale idoneo;    

8. di aver ricevuto informativa ex legge 196/2003 e art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 

e di autorizzare l’Istituzione scolastica al trattamento dei dati personali.    

    

Art. 8 - MODALITA' DI CONSEGNA DELLA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE    

Le associazioni/enti interessati dovranno far pervenire la propria manifestazione d’interesse entro 

e non oltre le ore 13:00 del 5 luglio 2025 al seguente indirizzo di posta elettronica: 

Istituto Comprensivo DOMENICO PURIFICATO - C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002 - A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003712/U del 09/06/2025 13:34:09VI.10 - Beni mobili e servizi

Istituto Comprensivo DOMENICO PURIFICATO - C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002 - A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003712/U del 09/06/2025 13:34VI.10 - Beni mobili e servizi



rmic869002@pec.istruzione.it  tramite mail avente per oggetto “Manifestazione d’interesse Lingua 

Inglese SCUOLA SECONDARIA a.s. 2025/26”.    

Non verranno prese in considerazione mail pervenute dopo la suddetta data.    

    

Art. 9 – PROCEDURE PER L’AFFIDAMENTO 

Ai sensi del D. Lgs. 36/2023 art. 50 lett. b), affidamento diretto dei servizi di importo inferiore a 

140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici. 

    

Art.10 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

Il responsabile del procedimento è il DSGA.   

    

Art 11 - TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI: INFORMATIVA    

Ai sensi dell’art. 13 D. Lgs. 196/03 e del Regolamento Europeo n. 2016/679 si informa che le 

modalità di trattamento ineriscono alla procedura di quanto oggetto della presente richiesta di 

offerta, nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza.  

Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico.    

           

 Roma, 09.06.2025 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

                            Dott.ssa Silvia Riparbelli  

  

Istituto Comprensivo DOMENICO PURIFICATO - C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002 - A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003712/U del 09/06/2025 13:34:09VI.10 - Beni mobili e servizi

Istituto Comprensivo DOMENICO PURIFICATO - C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002 - A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003712/U del 09/06/2025 13:34VI.10 - Beni mobili e servizi


		2025-06-09T13:37:06+0200
	SILVIA RIPARBELLI




